
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

  

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

   

 

1. Intitulé du projet 
   

     

   

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
   

 
2.1 Personne physique 

 
  

 Nom  Prénom    

   
 2.2 Personne morale    

 Dénomination ou raison sociale     
      

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

  

      

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique     

     

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1    
   
   

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

  

     

 N° de catégorie et sous-catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 4. Caractéristiques générales du projet  

  

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
   

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

N° 14734*03 
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 4.2 Objectifs du projet    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées    

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

       4.6 Localisation du projet     

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

  

    
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d), 

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°, 

38° ; 43° a), b) de l’annexe à 

l’article R. 122-2 du code de 

l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

   

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _     

   

Communes traversées :  
   

        

      

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

    

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

    

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
  

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

      

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale. 

Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 

cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale ou régionale), 

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
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Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ?  

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions lumineuses 
? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 

devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 

d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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	txlTabEnjeuxEnvironnement4[0]: Hors Parc national  : Le plus proche n° FR3400011"Forets"  à 120 km au sud du projet.

Hors RNN : Aucune à proximité
Hors RNR : n° FR9300042 Grand Étang De Lachaussée à 25 km à l'ouest du projet.

Hors PNR : Le plus proche n° FR8000020 Lorraine à 8 km à l'ouest du projet.
	rabTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement5[0]: Le territoire n'est pas concerné par un PPB. 

Le projet respectera les prescriptions de l'arrêté du 27/03/14 relatives aux entrepôts frigorifiques. 10.1. Valeurs limites de bruit. 
	rabTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 
Les Monuments historiques les plus proches sont situés à 1,8 km à l'est du projet à Cheminot, il s'agit d'une église (classée 1888) et d'une maison n°56 (inscrite en 1946). 

Le projet ne présente aucun enjeu par rapport à ces edifices.
	rabTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement7[0]: L'étude d'impact de la ZAC en 2012 a hiérarchisé les ZH en présence et mis en œuvre les mesures ERC pour résulter d' un impact quasi-nul. L'impact sur 9122 m² de ZH par résultant d'une zone en développement due à des terrassements-sol argileux , ont fait l'objet d'une déclaration Loi s/ l'eau. (DLE avril 2012, pages 117-118)  L'AP d'Autorisation de 2014 autorise l'assèchement des ZH et définit les mesures  (coulée verte, mares) afin de compenser l'impact de la ZAC sur les ZH. 
Le projet s'insère donc sur une zone déjà asséchée. Il n'y a plus d'enjeu zone humide.

	Page5[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 
Pas de PPRN ni PPRT prescrits sur la commune.
	txlTabEnjeuxEnvironnement8-2[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 
Aucun site ou sol pollué recensé à proximité (d'après Géorisques BASIAS BASOL)
	rabTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 
Non concerné

	rabTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 
Aucun périmètre de protection de captage d’eau potable n’est concerné par la ZAC. Le projet, situé sur les parcelle des la ZAC n'est pas concerné par cette thématique.

	rabTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 
Projet hors site inscrit.
	rabTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: Zone N2000 n° FR4110060 (dir.oiseaux) "Etang de Lachaussée et zones voisines" à 23 km à l'ouest du projet.


	rabTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: Aucun site classé. 
(Le projet est à plus de 1,6 km à l'ouest du monument classé en 1888 Eglise St Maurice, à Cheminot.)

Les enjeux liés aux site classés ont été traités lors de l'étude d'impact de la ZAC.

	Page6[0]: 
	rabSusceptibleIncident1[0]: 2
	txlSusceptibleIncident1[0]: L'installation des ombrières photovoltaïques et des parkings associés aux installations ne demandent pas de prélèvement d'eau.  Les activités qui généreront des prélèvements d'eau (environ 3816 m3/an) sont :
 x Plateforme : sanitaires, froid ( 900m3/an) + l’hébergement professionnel (600 m3/an)
x La station de lavage : 400 l / lavage Ext  avec  recyclage de 60-70% 5,6 m3/j et 300 l/lav. interieur  avec recyclage de 50-60% : 1,8 m3/j = 2316m3/an max.


	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident2[0]: 


La gestion des eaux pluviales est effectuée conformément au dossier loi sur l'eau de la ZAC, et n'aura pas d'effet sur les masses d'eau souterraines.
	rabSusceptibleIncident3[0]: 1
	txlSusceptibleIncident3[0]: 


Le projet sera réalisé de façon à atteindre un équilibre  déblais/ remblais. Il n'y aura pas d'évacuation de matériaux.
	rabSusceptibleIncident4[0]: 1
	txlSusceptibleIncident4[0]: 



Le projet sera réalisé de façon à atteindre un équilibre déblais/ remblais.
	rabSusceptibleIncident5[0]: 1
	txlSusceptibleIncident5[0]: 
Le projet s'insère sur des parcelles comprises dans le périmètre de la ZAC qui a fait l'objet d'une étude d'impact et un AP d'autorisation loi sur l'eau : 2014. 
le projet respecte les mesures d'évitement, de réduction et de compensation . 

Il n'impacte pas les continuités écologiques préservées indiquées dans le dossier d'étude d'impact de la ZAC et respecte les mesures dont le calendrier biologique des espèces pour la réalisation des travaux. 
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: Site N2000 (Dir-habitat) : à 2,5 km à au nord-ouest du projet
-FR4100164 : Pelouses de Lorry-Mardigny et Vittonville
Site N2000 directive oiseau : à 21 km au nord-ouest du projet
-FR4110060 - Etang de Lachaussée et zones voisines
Le projet n'est pas susceptible d'avoir un impact sur une espèce ou un habitat de ces sites.




	Page7[0]: 
	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]:  / 

Les incidences du projet sur la ZNIEFF et les zones humides ont déjà été identifiées et traitées dans le cadre de l'étude d'impact de la ZAC, ayant abouti à une autorisation loi sur l'eau en 2014.
	rabSusceptibleIncident7[0]: 2
	txlSusceptibleIncident7[0]: 
Le projet s'insère sur les terrains d'une ZAC, en zone 1AUx du PLU de Bouxières-sous-Froidmont. 
La consommation des espaces a été évaluée dans le cadre de l'étude d'impact de la ZAC. 


	rabSusceptibleIncident8[0]: 1
	txlSusceptibleIncident8[0]: 
Secteur non concerné par un PPRT.
Pas de site nucléaire, Seveso  àproximité.
Pas d'ICPE à proximité (seule ICPE sur la commune : Carrière).

Pas d'axe transport matière dangereuse sur les parcelles concernées. (Gaz sur la commune)

	rabSusceptibleIncident9[0]: 1
	txlSusceptibleIncident9[0]: Aucun plan de prévention des risques naturels en vigueur.
Phénomènes météorologiques - Tempête et grains (vent)
Séisme Zone de sismicité : 1 très faible
Risque retrait gonflement d'argiles : Moyen au droit du projet
AP catastrophes naturelles : inondations coulées de boues (3) et mouvements
de terrain (1) et consécutif sécheresse (1)
Risque inondation : PAPI Moselle Aval : ne concerne pas le site.
Risque mouvement de terrain : En dehors du site projet. / Cavités : Aucune.
	rabSusceptibleIncident10-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: 
Radon : Faible
Pas de sols pollués recensés.
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: Un trafic sera généré quotidiennement par les allées et venues du personnel,
des poids-lourds et des interventions des sociétés extérieures d’entretien et
de maintenance. 
Il est estimé les flux liés à l'activité suivants : 
Plateforme : 56 personnes /j. dont 33PL, 20 VL (salariés) et 3 gardiens.
Hébergement/ parking PL / pneus : 193 p/j. dont : 
 2 mouvements de 57 PL,  11 PL au bâtiment pneus, 11 VL pneus, et 8 salariés.
	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident11[0]: Les types d'activités prévues ne sont pas de nature bruyante.
Les bruits générés sont issus des systèmes de ventilation des locaux et du trafic de VL et PL. Les niveaux sonores de la plateforme de stockage sont imposés par la réglementation et seront respectés en limite de propriété et au niveau des ZER. Le projet est localisé au sein d'une ZAC en bord d'axe routier. Des nuisances sonores peuvent provenir de la circulation alentour et des entreprises voisines.

	Page8[0]: 
	rabSusceptibleIncident12-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident12-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident12[0]: 
Les différentes activités du site (plateforme logistique, station de lavage, atelier pneumatique, hébergement) ne sont pas de nature à générer de nuisances olfactives. 
Le traitement des eaux usées issues des sanitaires sera opéré par des stations de traitement autonome dimensionnées pour l'usage prévu. 
Le projet n’engendrera pas de nuisance olfactives particulières.
	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident13-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident13[0]: 
L'activité prévue n'engendrera pas de vibrations particulières.

En phase d'exploitation le projet n'est pas susceptible de provoquer des
vibrations perceptibles par les structures bâties environnantes. 
	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident14[0]: Le site sera accessible 7j/7j, plage horaire : 24h à 24h.
Le parking et les façades seront éclairés dans les conditions prévues par la
réglementation en vigueur. 
Les dispositifs lumineux seront dirigés vers le sol.
Il n’y aura pas d’éclairage de façade superflu.
Le site est concerné par les émissions lumineuses provenant des entreprises
environnantes et de l'éclairage des voirie.
	rabSusceptibleIncident15[0]: 2
	txlSusceptibleIncident15[0]: Le projet ne modifiera pas de façon significative les rejets dans l'Air.

L’installation est à l’origine de rejets atmosphériques issues des systèmes de
ventilations (VMC) des futurs bâtiments, et les émissions liés aux trafic de véhicules VL et PL liés à l'activité logistique.
	rabSusceptibleIncident16[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16[0]: 

Les eaux pluviales de voiries seront collectées et tamponnées et traitées par Séparateur d'Hydrocarbures avant d'être acheminées dans le bassin existant de la ZAC. 
Les eaux usées sanitaires seront traitées par micro-stations autonomes.
Les eaux usées issues de la station de lavage PL seront traitées par séparateur hydrocarbures puis par filtres à charbon avant rejet au milieu récepteur.
	rabSusceptibleIncident16-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16-2[0]: 
-Eaux usées : 2 stations autonomes :  Sanitaires Bureaux / locaux sociaux, maintenance hygiène froid plateforme : 900m3/an +Hébergement  600m3/an 
-Eaux résiduaires de la station de lavage Poids-Lourds, traitées par filtre à charbon et séparateur hydrocarbures avant rejet au milieu récepteur : 2316m3/an (fourchette haute).
Total rejets maximum : 2816 m3/an.

	rabSusceptibleIncident17[0]: 2
	txlSusceptibleIncident17[0]: Les installations et activités du site produiront les déchets suivants :
-déchets liés à l’activité de bureau : papier, cartons, plastiques, consommables
informatiques (toners, cartouches d’imprimantes…) ;
- déchets liés à l’activité de logistiques : déchets organiques, palettes en bois
et autres plastiques, cartons, ... / déchets liés à l’activité d'hébergement : déchets organiques, plastiques, cartons, déchets ménagers divers,  / déchets liés à l'atelier pneumatiques : pneus, cartons,... 


	Page9[0]: 
	rabSusceptibleIncident18[0]: 1
	txlSusceptibleIncident18[0]: L'environnement du projet  est constitué de bâtiments d’activités et tertiaires existants ou futurs (ZAC). 
 Il ne portera pas atteinte à un patrimoine architectural, culturel ni archéologique et s’intègrera au CPUAP de la ZAC. 
Concernant le paysage, le terrain est actuellement en prairie ne comportant pas d’arbre ni de haie notable.
	rabSusceptibleIncident19[0]: 1
	txlSusceptibleIncident19[0]: 
L'usage du site est déjà planifié dans le PLU en tant que zone à urbaniser : Zone 1AUx au PLU (révisé en 2013). 
	rabIncidentCumuleAutreProjet[0]: 1
	txlDescriptionIncidentCumule[0]: 
Le projet est situé dans un secteur prévu pour l'urbanisation : 1AUx.
Le projet est situé intégralement dans le périmètre de la ZAC ouverts à l'urbanisation.
En accord avec la planification locale prévue, les autres parcelles de la ZAC seront aménagées à terme. 


Aucun autre projet susceptible de créer des effets cumulés avec le projet au sens de l’article R.122-5 II e) du Code de
l’environnement :
A savoir :
" doivent être pris en compte les autres projets existants ou approuvés qui, lors du dépôt de l’étude d’impact :
• Ont fait l’objet d’une étude d’incidence environnementale au titre de l’article R. 181-14 et d’une enquête publique ;
• Ont fait l’objet d’une évaluation environnementale au titre du présent code et pour lesquels un avis de l’autorité
environnementale a été rendu public."

Aucun projet répondant à ces critères n’a été identifié dans un rayon de 2 km autour du projet.
	rabIncidentEffetTransfrontiere[0]: 1
	txlIncidentEffetTransfrontiere[0]: 

Pas d'incidence transfrontalière.
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	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: - Traitement des eaux pluviales de voiries par séparateur hydrocarbures
- Rétention des eaux d'extinction sur le site en cas d'incendie
- Traitement des eaux sanitaires par micro-stations autonomes
- traitement des eaux de lavage PL)  résiduaires par séparateur hydrocarbures et par filtre à charbon spécifique dimensionné pour ce type d'activité.
-  Respect des secteur de la ZAC préservés favorables à la biodiversité (Autorisation 2014) + du calendrier d'intervention alors défini. Le site prévoit des accès par portail pour l'entretien des zones écologiques : coulée verte au nord équipée d'une clôture amphibiens. Un portail d'accès au merlon écologique coté est.
- Production d'énergie d'origine renouvelable : panneaux solaires en toiture des ombrières de parking PL et VL.
- Intégration paysagère du site, traitement des façades sobre et harmonieux, clôtures gris clair.
- Aménagements paysagers : Tous les aménagements ont été étudiés en garantissant la conservation en l’état des abords du site, Le site fera l'objet de plantations d'essences locales variées ( Bouleau verruqueux, Alisier torminal, Frêne commun..) Plantations de graminées dans la noue, plantation de jachères fleuries en partie sud du site.
- Gestion des matériaux in situ lors des terrassements : Bilan déblai/remblai neutre.
	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: 
Les enjeux relevés sur le secteur ont déjà été pris en compte et traités dans le cadre de l'étude d'impact sur l'environnement liée au dossier d'autorisation loi sur l'eau de la ZAC. 
Le site s'implante au sein des limites de la  ZAC et respecte les prescriptions liées aux mesures compensatoires liées au dossier d'autorisation de la ZAC.
Les enjeux sont identifiés et les mesures suffisantes mises en place. 
Le projet ne nécessite pas de nouvelle  évaluation environnementale.
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